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Tjänsteskrivelse - Avgiftsbelagd personalparkering 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen föreslås besluta att 

 

1. Parkeringsavgift tas bort på personalparkeringen i området Furulund på 

Hudiksvalls sjukhus 

 

Sammanfattning 

Regionstyrelsen beslutade den 8 november 2023 (§242 2023) att införa 

parkeringsavgift vid Region Gävleborgs sjukhus. Det huvudsakliga skälet till detta 

var att medarbetare skulle kunna drabbas av förmånsbeskattning motsvarande 

värdet för fri parkering.  

Detta beslut har lett till den oönskade effekten att medarbetare parkerar på 

parkeringsplatser avsedda för besökare. Placeringen av aktuell 

personalparkeringsyta ligger geografiskt närmare en del av Hudiksvall där 

parkering inte är avgiftsbelagd och kan därför undantas från avgiftsbeläggningen.  

Övriga personalparkeringar på området ligger geografiskt närmare avgiftsbelagda 

parkeringsplatser, och bör därför även fortsättningsvis vara avgiftsbelagda.  

 

Ärendet 

Tidigare bedömning 

I det tidigare ärendet konstaterades att ett sätt att säkert undvika risken för 

förmånsbeskattning avseende fria parkeringar vara att införa en parkeringsavgift 

på Gävle sjukhus, Regionkontoret, Södertull i Gävle, Hudiksvalls sjukhus 

utomhusparkering samt Hudiksvalls sjukhus parkeringshus. (RS 2023/2304) 

Konstaterade effekter av det tidigare beslut 

Effekten av detta blev att personalen gör bedömningen att skillnaden i pris på 

parkeringsavgiften är så låg att de hellre betalar ett par kronor mer på 

besöksparkeringen och parkerar nära entréerna än att spara dessa kronor och gå 

från Furulundsområdet. Detta leder i sin tur till att det blir brist på 

parkeringsplatser för besökare eftersom dessa anländer senare än personalen gör 

och de har inte tillstånd att stå på personalparkeringen.  

 

Parkeringsavgifter i Hudiksvall och förmånsbeskattning 
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Vid en granskning av parkeringsavgifter i närliggande område kan vi konstatera 

att parkeringen på Furulund ligger närmare de avgiftsfria parkeringarna i 

handelsområdet bredvid än betalparkeringen i centrum. En ny bedömning har 

därför gjorts att dessa parkeringar skulle kunna vara avgiftsbefriade med hänsyn 

till att parkeringarna runt omkring inte är avgiftsbelagda.  

 

 

Kostnader och finansiering 

Det föreslagna beslutet förväntas leda till 200 000 kronor i lägre intäkter för 

Region Gävleborg. 

 

Konsekvensbeskrivningar 

Det föreslagna beslutet förväntas ge positiva effekter utifrån ett hälsoperspektiv för 

de patienter som nu inte? får en parkeringsplats vid sjukhuset.  

 

Beslutet kommer att vara positivt för de medarbetare som kommer att kunna 

parkera utan kostnad under förutsättning att de går lite längre för att komma till en 

entré.  I övrigt förväntas inte beslutet få några konsekvenser. 

 

Expedieras till 

Fastighets-, teknik- och miljöutskottet 

Regiondirektör 

Fastighetsdirektör 

 

 

Patrik Stenvard 

Regionstyrelsens ordförande 

 

Malin Wiklund  

Avdelningschef Fastighet  
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